
 

 

1 

VYSVĚTLENÍ  a DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  (dále jen jako „VD ZD“)  
dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„zákon“) 
č. I 

 
V souladu s ustanovením § 43 zákona je zadavatel při provádění všech úkonů v rámci 
zadávacího řízení k výše uvedené veřejné zakázce smluvně zastoupen společností Český a 
moravský účetní dvůr, s.r.o., IČ: 25972154, se sídlem Dašická 247, Pardubice, PSČ 530 03. 

Zadavatel obdržel dne 25. 2. 2020 žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace 
výše uvedené veřejné zakázky. V souladu s § 98 odst. 3 zákona zadavatel poskytuje toto 
vysvětlení k zadávacím podmínkám včetně kompletního znění žádosti o vysvětlení, bez 
identifikace dodavatele. 

Žádost o vysvětlení č. 1 
Dotaz č. 1/1: 
Dobrý den 
Ve výkazu výměr VZ 1b jsou uvedeny položky 
48 - elektroinstalace OS - 8 
49 - elektroinstalace OC - 10 
Prosím o upřesnění těchto položek 
ve výkazu výměr VZ 1a) je uvedena položka 
66 - demontáž a montáž svítidel v učebnách a kabinetu v patře 
Prosím o upřesnění položky 
 
Děkuji a jsme s pozdravem 
 
Odpověď č. 1/1: 

Položky výkazu výměr VZ 1b č. 48 a 49 byly blíže specifikovány v projektové dokumentaci – 
dokument „114.1A_výpis prvků“. Zadavatel zveřejňuje upravený dokument „114.2A_Výpis 
prvků OPRAVA“, který zcela nahrazuje původně zveřejněný dokument „114.1A_výpis prvků“ 

Název veřejné zakázky: Vybudování a vybavení dvou jazykových učeben v ZŠ Podharť 

Zadavatel: Město Dvůr Králové nad Labem 

Sídlo: náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

IČ: 00277819 

Zastoupený: Ing. Janem Jarolímem, starostou města 

Kontaktní osoba: Mgr. Jiří Kolář, pověřený administrací veřejné zakázky 



 

 

2 

K položce č. 48 je uvedeno: Doplnění světla v prostoru výstupu rampy, včetně připojení 
plošiny; běžné svítidlo 1ks s napojením na stávající rozvod. 

K položce č. 49 je uvedeno: Svěšení stávajících svítidel v chodbě v místě plošiny, po provedení 
nového podhledu opět použít a dát do původního stavu; běžné svítidlo 1ks dle potřeby úprav 
stávajícího vedení. 

Zadavatel zároveň zveřejňuje v souvislosti s výše uvedeným upravený Výkaz výměr s názvem 
„Výkaz výměr VZ - 1b) OPRAVA“, který zcela nahrazuje původně zveřejněný Výkaz výměr 
s názvem „Výkaz výměr - VZ 1b)“. 

Položka výkazu výměr VZ 1b č. 66 byla blíže specifikovány v projektové dokumentaci – 
dokument „114_výpisy prvků“. Zadavatel zveřejňuje upravený dokument „114.1_Výpis prvků 
OPRAVA“, který zcela nahrazuje původně zveřejněný dokument „114._výpisy prvků“ 

K položce č. 66 je uvedeno: Svěšení stávajících svítidel v učebnách a kabinetu v patře, po 
provedení nového podhledu opět použít a dát do původního stavu, včetně demontáže a 
montáže rozvodů (cca 28ks svítidel, krabicové rozvodky, kabely). 

Zadavatel zároveň zveřejňuje v souvislosti s výše uvedeným upravený Výkaz výměr s názvem 
„Výkaz výměr - VZ 1a) OPRAVA“, který zcela nahrazuje původně zveřejněný Výkaz výměr 
s názvem „Výkaz výměr - VZ 1b)“. 

Zadavatel zároveň překládá nový „Výkaz výměr - položka 66 VZ 1a) OPRAVA“, který blíže 
rozepisuje položku č. 66 Výkazu výměr VZ 1a). Zadavatel požaduje v nabídce předložení 
naceněného i tohoto doplňujícího výkazu. Položka č. 66 ve „Výkazu výměr - VZ 1a) OPRAVA“ 
„Demontáž a montáž stávajících svítidel 28 kusů, demontáž stávajícího vedení a montáž 
nových rozvodů s napojením na stávající vedení - OS4“ tvoří součet cen uvedených ve „Výkazu 
výměr - položka 66 VZ 1a) OPRAVA“ 

Pro vyloučení veškerých pochybností zadavatel uvádí, že v nabídce podané účastníkem 
požaduje předložení a nacenění Výkazů výměr, zveřejněných v rámci VD a ZD. 

Zadavatel zároveň s tímto VD ZD upozorňuje účastníky zadávacího řízení, že v případě 
předložení jiné verze Výkazu výměr než poslední zveřejněné se bude jednat o porušení 
zadávacích podmínek, které není možné v souladu se zákonem opravit, a mohou vést k 
vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

Zadavatel dále uveřejňuje toto doplnění zadávací dokumentace podle § 99 zákona. 

Zadavatel opravuje údaje o nosnosti vertikální plošiny pro bezbariérový přístup: 

 nosnost plošiny musí být v souladu s příslušnou normou minimálně 250kg/m².  

V průvodní a souhrnné technické zprávě arch. č. 2272A-ZS/001.1A, na výkresu č. 103.1A 
půdorys podkroví a ve výpisu prvků číslo výkresu 114.1A, který byl tímto VD ZD nahrazen 
výkresem 114.2A_Výpis prvků_doplnění OPRAVA, je nosnost omylem uvedena „minimálně 
250 kg“. 



 

 

3 

Zadavatel současně se zveřejněním tohoto VD ZD v souladu s § 99 zákona prodlouží lhůtu 
pro podání. Zadavatel v souvislosti s tímto VD ZD v souladu s § 99 odst. 2 zákona prodlouží 
lhůtu pro podání nabídek. 

Nový termín pro podání nabídky je 9. března 2020 v 8:00 hodin. Uvedená změna termínu 
pro podání nabídek platí pro obě části veřejné zakázky. 

Součástí tohoto VD ZD jsou následující přílohy, včetně Zadávací dokumentace s opraveným 
termín pro podání nabídek a informací k výkazům výměr: 

 114.1_Výpis prvků_doplnění OPRAVA 

 114.2A_Výpis prvků_doplnění OPRAVA 

 Výkaz výměr - položka 66 VZ 1a) OPRAVA 

 Výkaz výměr - VZ 1a) OPRAVA 

 Výkaz výměr - VZ 1b) OPRAVA 
 
V Pardubicích dne 28. února 2020 
Mgr. Jiří Kolář 
Český a moravský účetní dvůr, s.r.o. 


